Приложение № 4 к постановлению администрации Камышловского муниципального района от 03.11.2021 г. № 715-ПА

Методика расчета целевых показателей муниципальной программе «Дополнительные меры социальной поддержки населения в Камышловском муниципальном районе на 2022-2027 годы»

1. Показатель 1.1.1.1. «Количество граждан, получивших материальную помощь».

Показатель устанавливается в зависимости от объема финансовых средств, направляемых на выделение единовременной материальной помощи, гражданам находящихся в трудной жизненной ситуации.

Значение показателя, достигнутое за отчетный период, соответствует количеству граждан, по которым принято распоряжение главы муниципального образования Камышловский муниципальный район о выделение единовременной материальной помощи.

2. Показатель 1.1.2.1. «Количество социально ориентированных некоммерческих организаций получившие субсидии из бюджета муниципального образования Камышловский муниципальный район на реализацию социально значимых проектов».

Показатель формируется исходя из количества заключенных соглашений предоставлении субсидии бюджета муниципального образования ИЗ Камышловский муниципальный район ориентированным социально некоммерческим организациям, не являющимся государственными (муниципальными) учреждениями.

3. Показатель 1.1.3.1. «Количество граждан и семей (в том числе многодетных и замещающих семей), получивших ценные подарки в связи с Днем Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945г.г., в связи с традиционно считающимися юбилейными датами, в связи со свадебным юбилеем либо награждением знаком отличия Свердловской области «Совет да любовь»; в связи с награждением знаком отличия Свердловской области «Материнская доблесть»».

Значение показателя, достигнутое за отчетный период, соответствует количеству граждан, указанных в ведомостях по вручению ценных подарков.

4. Показатель 1.1.4.1. «Проведение ежегодной церемонии награждения лучших благотворителей года».

Значение показателя, достигнутое за отчетный период, соответствует проведению ежегодной церемонии награждения лучших благотворителей года.

5. Показатель 1.1.5.1. «Количество информационных материалов, размещенных в средствах массовой информации о реализуемых в рамках муниципальной программы мероприятиях».

Указывается фактическое количество информационных материалов размещенных в средствах массовой информации, а также на официальном сайте администрации муниципального образования Камышловский муниципальный район в сети Интернет.

6. Показатель 1.1.6.1 «Доля граждан, которым предоставлена компенсация расходов на оплату жилого помещения и коммунальных услуг и субсидий на оплату жилого помещения и коммунальных услуг в рамках осуществления переданных государственных полномочий Российской Федерации и Свердловской области»:

Д - доля граждан, получивших меру социальной поддержки по компенсации расходов на оплату жилого помещения и коммунальных услуг и субсидий на оплату жилого помещения и коммунальных услуг, в общей численности граждан, имеющих право на соответствующие меры социальной поддержки и обратившихся в уполномоченный орган;

Ч1 - доля граждан, получивших меры социальной поддержки;

Чобщ. - общая численность граждан, имеющих право на соответствующие меры социальной поддержки и обратившихся в уполномоченный орган.

Показатель формируется на основании данных отчетов предоставленных МКУ КМР «Центр предоставления государственных и муниципальных услуг.

7. Показатель 1.1.7.1. Количество граждан, удостоенных звания "Почетный гражданин Камышловского муниципального района", получающих ежемесячную денежную выплату, по которым принято Решение Думы Камышловского муниципального района о присвоении звания.

Значение показателя, соответствует количеству граждан, удостоенных звания "Почетный гражданин Камышловского муниципального района", по которым принято Решение Думы Камышловского муниципального района о присвоении звания.

8. Показатель 1.1.8.1. Количество обоснованных нарушений, жалоб по выполнению функций связанных с исполнением полномочий по решению вопросов местного значения муниципального района в области информационных технологий и предоставления муниципальных услуг.

Указывается фактическое количество обоснованных нарушений жалоб из числа, официально поступивших в Администрацию Камышловского муниципального района и МКУ КМР «Центр предоставления государственных и муниципальных услуг», зарегистрированных в соответствии с требованиями законодательства Российской Федерации и законодательства Свердловской области.